P V B.

OVIDII NASONIS

Elegiæ aliquot in gratiam
puerorum selectæ.

Ex LIBRIS QVATVOR DE PONTO.

Francois de Assaua
PARISIIS,

Ex Typographia Dionysij à Prato, via Amygdala
lina, ad Veritatis insigne.

1578.

N.B.

OVIDII NASONIS

Elegies sibyllot in distictis
Puriorum Elegies.

Ex Piscatis Gavatior de Pontio.

PARVUS

ab aliis non percutitur etiam
etiam non percutitur ab aliis

B. ym

8511

Argumentum Libri.

HAC Epistola respondet ad consolatoriae rufini; litterae quae sibi qui
dum solatio fuisse faciuntur, dolorem tamci uox contingit. Proqua in re
probanda huius morsorum generibus enumeratur. Causam adfert
cur dolor soli non potuerit uenire desiderium pati. Tandem hinc
fuit argumentum aliquod litterarum rufini suorum et ilium confort
cum multis magnorum virorum milija.

furnoone goalle aenacide ces

furnoone goalle

I deam

Publii ovidii Nasomis.

PUVBLIVS ovidiu*n*as*o* p*ec*c*ta*gn*ue*, s*eu*l*m*one*c*st i*n* ord*in*e nat*u*a e*que*str*u*
Et ip*s*e f*est*atur, lib*ro* quarto trist*im* eleg*ia* nou*a*, sic scrib*en*ur.
S*u*l*m*o mihi patria est, gelid*is* v*berr*inn*us* v*nd*is

M*ilia* qui nou*ies* distat ab ur*be* decem.

Hic b*ut* guidam bol*im* anno s*ui*c atatia guinguag*imo* ab augusto i*n* o*ci*
s*im*y ad get*ae* est miss*u*i, quod em*is* i*nc*est*im* bidiss*ent* d*ol*aut*g*z am*u*ra ne*u*ri*m*.
Et i*n* ea o*ci*l*ii* inf*as*it*it*ate mort*u*ra est am*is* tib*ec*ii g*im*it*u*. Et i*n* h*ec*
quod lib*ri*u*m* de arte am*an*di scrib*er*il*is* i*n* op*is*l*ii* project*u* *ff*
cos*u*rr*u*.

Eleg*ia* aliquot.

Eleg*ia* lat*in*ie son*al* car*m*en mis*er*abil*e* dicit*ur* que a ver*bo*.
gr*at*ia eleg*ia* id est mis*er*ori quod hoc gen*re*e car*m*ini*ci* mis*er*ab*il*
h*omin*u*m* g*em*me*r* i*nt*er*im*or*ia* amor*is* sole*bat* de cant*u*.

De P*on*to.

H*os* libro*e* de p*on*to ap*ell*at guia i*n* pontica reg*ione* H*ab*i*tu*
lab*at*, comp*os*uit.

Htque Machonius.

De simili ostendit quid apud se ferrent consolatoreis rufini litterar, In eis similitudine & usum Machoni, si vero Philocteti similius facit, —

Machonius artibus

Vt machoni ad artea medicinae intelligi. Machaay autem fizium fuit Eculapius medicus insignis qui cum reliquo gracie principibus ad Trojani bello profectus philoctetis vulnus sanavit. —

Et iam deficiens

Ad Rufinum.

Si similitudine huius quia ostendit quantum apud se habent rufini litteras. —

ANC tibi Naso tuus mittit Rufine

salutem.

Qui miser est, ulli si suus esse potest.

Reddita confusa nuper solaria meti,

Auxilium nostris spemque tulerat

re malis.

If solet infuso.

Nec intelligendum videtur de tua cuiusque pulsu haletudinem in vicis copulant. Nihil est autem quod homines viribus deficiente magis posseitare possit quam binum. —

Xec famen

Et studit mitigatum quidem fuisse solorum suum consolacionis sua rufini non tamquam iuramentum.

Vtique Machaoniis Paantius artibus heros

Lenito medicam vulnere sensit opem;

Sic ego mente iacens, & acerbo saucius ictu,

Admonitu capi fortior esse tuo.

Et iam deficiens sic ad tua verba reuixi,

Vt solet infuso vena redire mero.

Nec tamen exhibuit tantas facundia vires.

Vt mea sint dictis pectora sana tuis.

Aij

Et mustum.

Cūmisitudine ducta a medirice
estendit rufino sublatum, nos ex-
omni no dolorum suum quādū et
gantū efficit cura cūtis. Et omnis
inquit morbi quidam nullā medi-
cina sit interdū nulla artī cura
fossi potest.

Non est ē in medico

Docet ab exemplō hīc possit suo mo-
bri malo.

Cernis ut ē molli

& mireat quādam morborum ga-
ceria, quibū medici cura potest.
Unde docet causas suā plane offi-
deploratam ut illa rufini conso-
latiōne dolorum suum telli omnino
possit. Herbas. sacras

Herbas sacras appetat & quibus
conficiuntur Pharmaca ad morbos
expelliendos cuiusmodi erant &c. q.
Dux & cōscatur Escapula gni spi-
torium dictuā fuit quod in epidoro
ciuitate collecta erit.

Podagram.

Podagra morbus est articulatio;
indōsa est dicta quod jumentarū poda-
principio infestare solat. Prima
libri 26° capite decimū podagru
sanari posse festatur contra ag-
locum Podagra morbus inquit
insanabilis non est credendus
&c. Nec formidat is.

Per formidatae aquae rabia
intelligi rabidi cūti sit et agu-
metu censurantur.

Sicut si sit songa est.

Cicero epistolarum libro quarto dicit
nullus est dolor tam intestinū quādū
longitudo tempore minutiū quo
latur.

Cum bene firmarūt

Ostendit dolorum suū tautum q.
Et nulla ratione mittigari possit quo-
tio scimus patēre sua recordatur.

Prudentia.

Vississe fugitur ab hominōs multa
pradicta faciūda nec immortis perecutia vixit consilio regina letes, sacerdotum patientis
finis.

Roma.

ELEGIAE ALIQUOT

Ve multum demas nostro de pectore cura,

Non minus exhausto, quod superabit, erit.

Tempore ducetur longo fortasse cicatrix:

Horrent admotas vulnera cruda manus.

Non est in medico, semper relevetur ut æger,

Interdū docta plus valet arte malum.

Cernis ut ē molli sanguis pulmone remissus,

Ad Stygias certo limite ducat aquas?

Afferat ipse licet sacras Epidaurius herbas,

Sanabit nulla vulnera cordis ope.

Tollere nodosam nescit medicina podagram,

Nec formidatis auxiliatur aquis.

Cura quoque interdū nulla medicabilis arte,

Aut si sit, longa est attenuenda mora.

Cum bene firmarunt animū præcepta iacentem,

Sumptaque sunt nobis pectoris arma tui:

Rursus amor patriæ ratione valentior omni,

Quod tua fecerunt scripta retexit opus.

Siue piū vis hoc, seu vis muliebre vocari:

Confiteor misero molle cor esse mihi.

Non dubia est Ithaci prudentia, sed tamen optat

Fumum de patris posse videre foci.

Nescio qua natā solum dulcedine cunctos

Dicit: et immemores non sinūt esse sui.

Quid melius Roma? Scythico quid frigore peius?

Huc tamen ex illa barbarus urbe fugi.

Cum bene sint clausæ cauea Pandione natæ,

Nititur in silvas queque redire suas.

Assuetos tauri saltus, assueta leones,

Roma est urbe in regione Italie tempore atissimæ.

SELECTÆ.

Deinceps ex ante mea letitia et gaudia sunt acutissimadis
 (Nec feritas illos impedit) anira petunt.
 Tu tamen exiliū morsus ex pectore nostro
 Fomentis speras cedere posse tuis.
 Effice, vos ipsi ne tam mihi sitis amandi,
 Talibus ut leuius sit carnis malum.
 At puto qua fueram genitus tellure carenti,
 In tamen humano contigit esse loco.
 Orbis in extremis iaceo desertus arenis,
 Fert ubi perpetuas obruta terra niues.
 Non ager hic pomum, non dulces educat vias,
 Non salices ripa, robora monte virent.
 Néve fretum laudes terra magis, aequora semper
 Ventorum rabie solibus orba tument.
 Quocunque aspicies, campi cultore carentes,
 Vastaque, quæ nemo vendicet, arua iacent,
 Hostis adestr dextra leuaque à parte timendus,
 Vicinoque metu terret utrumque latus.
 Altera Bistonis pars est sensura sagittas,
 Altera Sarmatica sibcula missa manu.
 I nunc et veterum nobis exempla virorum,
 Qui fortis casum mente tulere refer.
 Et graue magnanimi robur mirare Rutili,
 Non usi reditus condizione dati.
 Smyrna virum tenuit, non pontus, et hostica tellus.
 Smyrna minus nullo pena petenda, loco.
 Non doluit patria Cynicus procul esse Sinopeus:
 Legit enim sedes Attica terra, tuas.
 Arma Neoclides qui Persica contudit armis,
 Argolica primam sensit in urbe fugam.

3

Pon dubia est.
 Ne molitiam objiceret infini
 templo blisse situr qui luce
 Sit prudenter summi habitus fer
 rit patriciam tamen suam resiqui
 omnibus rebus anteposim quod
 fustatur libro libro 28 de Euge
 nio. Siquidem inquit, ille sapi
 entissimus vir Itacham ut
 videret immortalitatem repu
 diauit item in oratore.
 Si nos ad maxime debet patria
 nostra delectat cuius tanta vis
 est ac tanta natura, ut Itha
 cam illam in Aspernis saxi
 tanquam indulum affixa
 sapientissimus vir immortalis
 tati anteponere.

Nescio qua statale
 Infinitatam amini sui ovidi in
 sensu a loco communis & a moro
 patria qui ceteris omnibus rebus
 praeponit deinde cuiusque perpetua re
 cordatio soula de morte multo ma
 jorem facit.

Scytus quid frigore
 Scytus est regio septentrionali
 siti qua per perpetuam alge frigori
 bus, quemadmodum fustatur
 ovidus elegia secunda quina libri
 quod hyeni continetur Simile.

Barbaræ.
 Barbarum hic pro cendeli scytta
 ponit nam propriæ barbari deni
 tur somnia qui feria sunt mo
 ribus quibus difficultas raspore loquu
 lantur. Cum bene sint.

Et item est exemplum simptum
 a Pandionis rego detinamus cuius
 filie fucum Progne et Phoenota
 quarum altera in hyenam altera
 vero in luciniam mutata fuit.

Tu tanien.
 Ostendit vestimus sua spe detegimus
 in finie consolationis ne pro
 eo istum suum consiperat.

Effice, vng. / ELEGIAE ALIQUOT

Sicut nimiam amicitiam tua.
rufum alicuius amicorum prosequitur
Effice ut dolor eius lenatur.

Pulsus Aristides patria Lacedemonia fugit,
Inter quas dubium, quem prior esset, erat.

Cæde puer facta Patroclus Opunta reliquit,

At puto.
Occurrit obiectio. Potius si
enim aliquid dicere possim quo
animi frendum est - quia non
missit in locum iustitiam meam.

Thessalicamque adiut hospes Achillis humum.

Exul ab Aemonia Pirenida cessit ad undam
Quo duce trabs Colcha sacra cucurrit aqua.

Oratio iii. Liquit Agenorides Sydonia mænia Cadmus,

Et respondet obiectio. p. Et si
fieri potuisse scribitur. sicut
describit egerus descriptio est.
tunc fieri non possumus.

Poneret ut muros in meliore loco.

Venit ad Adraustum Tydeus Calidone fugatus,

magnus dolor afficitur: protinus
trucaque in ea regione trahatur.

Et Teucrum Veneri grata recepit humus.

Quid referam veteres Romana gentis, apud quos
conuocitatibus habere uix potest.

Exulibus tellus ultima Tybur erat?

romana Jon ager.

Persequar ut cunctos, nulli datus omnibus æuis

Describi Gethian ostendimus
quanta in miseria desperari propositum
facilitatem suuare regionia.

Tam procul a patria est horridior ve locus.

Quo magis ignorat sapientia vestra dolenti.

Quæ facit ex dictis non ita multa tuis.

A g. c. Nec tamen infior, si possint nostra coire.

Vulnera, preceptis posse coire tuis.

Sed vereor ne me frustra sanare labores,

Nec iuuer admota perditus ager ope.

Nec loquor hac, quia suuare prouidet omnes.

Saluus.

Sed sim quam medico notior ipse mihi.

Salvo a Galiendo est dicta quod
victa fata sit casu terro compacta

Vtramen hoc ita sit, munus tua grande voluntas.

Statim salve ac surgat.

Ad me peruenit, consuluisse boni.

Agitatum.

Colatione distin segnatur

Intervit ad utrumque juxtam
magnumq. et rororum qui in
victim precepit puerum, quo
litteras fuisse Hispanis. sed
tendit minima misericordia
si uix tuus fortis omnis sit
mea ferae gratia prolegit enim
p. non tam abesse acci-
sin.

Oloagna amari.

Colatione distin segnatur

Intervit ad utrumque juxtam
magnum et rororum qui in
victim precepit puerum
miseritatis auctoritate puerum
meo bis extitit antiquitate et
cristianis fere regim in ordinem ut puer
est regum et postea Gylle-Distracto
et isti dotti in dñe scripturae
in opere nivis nam 30 anni aliud
poterat sive que fuit p. p.

Smixna virtutum fenuit.

Primum exemplum refutat a loci differentia non enim rati sunt in regione
aspera sed vnde conlaborat sed in ore iome omnium pulcherrima.

Syricus Sinopeus.

Sic genere intelligitur qui Sinopeus dictum fuit a Sinope urbe Zelena
cum pater in orilium missus atque uite vele. sed antisthenes philoso-
phus audivit. Dictum autem fuit Syricus sed a Dynosarco gymnasio
vel guso dicta modicibus grecis libet laeseretur ut canit lateatu
suo.

Arma Neoclides.

Necclides dictus fuit themistocles cognom Neoclia filius fuit et
autem per se per se armi reges qui in exercitu suo centum septuaginta
homini uiriorum hoc est decies septuaginta centena milia militum
quod per totum grecum contra eorum ut gracie Bellum infelix apud
Salaminem Insulam superauit et postea migrati populi Ionia mis-
sua fuit in orilium Argosque habitum concessit.

Pillsus Aristides.

Ristides Zymachi frater fuit: hunc populus atheniensis affectati
regni suspicione accusatus decim annis multauit et laceruona fugu.

Sed puer facta.

Patreclus qui mox patre filius fuit ludens astragalia cum Chy-
meno fidam antia filio cum interfici quod vnde filii stragolos sur-
vivisse statimque in Thessalam ad Helenum Confugit a quo uoy-
solus factus purgatus etiam domi acceptus magnaz cura edu-
catur socius a Heleno a chilii necessitudine conjuncte datus et
et cum eo ad Bellum Trojani profectus.

Liguria agerum Nides.

Cadmus agerum fœnicie regia filia fuit qui cum a patre
missus est ad enopiam sororem pregnantem quam Inpide
sub specie bonae caputrat eaz Rego ut uoy reuertiretur nisi ea in-
venta fuisset. Eaz eam non inueniret in Boetiam ubi ibi
quæ chebali condidit.

Tydeus calidone fugafus.

Tydeus cum calidone pulsua est et quod schatemy dicothemigz in
potre occidi. Et argo hemi: Cui ad rastua filiam daphil em hore dedi
Ef fecitum Veneti.

Tuchie thalamia filia sua sagitandi periti sumus post finem
autem bellitriam morte agacit fratrici misericordia tylamui cum non re-
cipietur in regnum Cypryn concessu atqz ibi herbe nomine antiquo patria sala-
mina condidit. **Tybuc erat.**